La presente deliberazione viene affissa é ?_ﬂﬁ_zg&e__all Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni -

PROVIN CIA di BENEVENT.

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. Zf 4

G 4, 071077.2008
Oggetto: COMITATO “FESTA DELL’EMIGRANTE” XII* EDIZIONE -
DURAZZANO- PARTECIPAZIONE ALLE SPESE.

L’anno duemllae?hﬁqnell giorno _M,Q‘ delmesedi DTTO (3 /&G

Presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori :

1. Prof Ing. Aniello CIMITILE | - lsreéidente' ‘
2. Ing Porﬁpﬂio T FORGIONE -Vice Presidente %A.}'.}'i:[\/iﬁ
3. Dott. Gialuca o ACETO - Assessore

4. Ing. Giovanni Vitol BELLO - Assessore

5. Dott. Giovanni Angelo Mos¢ BOZZI - Assessore

6. Prof.ssa Maria - CIROCCO - Assessore

7. Dott.  Carlo FALATO - Assessore ASSENT E
8. Dott. Nicola Augusto SIMEONE -7 Assessore

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI

L’ ASSESSORE PROPONENTE\Geom. Carmine VALENTINO

LA GIUNTA.

Preso visione della proposta del Settore Aéricoltura ~Alimentazione e Territorio Rurale e’For'e'stale;
istruita da Rillo Virgilia; o - | .
RILEVATO che il Comitato “Festa Dell’Emigrdﬁte” Durazzano ba organizzato, nei giorni 9 ¢ 19
agosto 2008, la X1I* edizione della FESTA DELL’EMIGRANTE”;

VISTA la nota del Presidente del citato Comitato, Prot. N° 12399 del 05.06.2008,con la quale viene
richiesto a questo Ente un contributo per la realizzazione della suindicata manifestazione;

RILEVATO che in occasione di detta festa, sono stati allestiti stend eno-gastronomici, finalizzati alla
promozione € valorizzazione delle produzioni tipiche locali , e che I’assessore al ramo intende

partecipare alle spese per la realizzazione della manifestazione per un importo di €. 2.000,00;



CONSIDERATO che favorire la promozione € la valorizzazione dei Prodotti Tipici Locali risulta
essere uno degli obiettivi principali di questa Provincia tenuto conto che la economia & basata

prioritariamente sull agrlcoltura e sugh 1nnan21 dettl prodott1 t1p1c1

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,

11 Dirigente del Settore Agricoltura-Alimentazione
Temt?no Rurale e Forestale

( Arg 1sabetta Cuoco ) -

d

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
Li N

I Dirigente d¢el/Bettore
FINANZE E CONTR(ZILO ECONOMICO
TATILE (Dr. Andrea LENZALONE )

| - &LLZU{ )«"W PRow
;o;@ 04 03.94.0% Wmm’(

" LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore_ \[\\'L_[Z MTAWO

A voti unanimi

DELIBERA

La narrativa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Prendere atto ed approvare la proposta del Settore Agricoltura Alimentazione e Territorio Rurale e
Forestale ;

Aderire alla manifestazione denominata” Festa Dell’Emigrante” ,organizzata dall’0monimo Comitato
che si e tenuta a Durazzano nei giorni 9 e 10 agosto 2008, concedendo un contributo pari a €.2.000,00
al Comitato di cui trattasi , finalizzato alla realizzazione della manifestazione di cui trattasi;

Demandare al Dlngente del Settore Agricoltura-Alimentazione —Territorio rurale e forestale ,gli attl
consequenziali necessari alla erogazione del contributo, previa rendicontazione ; ! ,
Imputare la spesa di €. 2.000,00 al Cap. 10411/2 del b11anc1o Provmmale

Dare alla presente immediata esecuzione.



Verbale letto,confermato e sottoscritto
SEGRET GE LE IL PRES]])ENTE
Dr. Claudio JULCCEL T) .

N. (\ QS Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a nOMﬁ dilléaﬁ. liﬁﬁl T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267.

BENEVENTO
ESSO < TARIO GENE Q:
\ M A
el —i ——=#:=__~_ SR
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data@ ? %ﬁi i@ﬁﬁ e contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. — D. 1gs.vo 18.8.2000,n.267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge..

I 2 6 OTT. 2008,

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

@/l{u

E] Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000,n.267)
a Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

D E’ stata revocata con atto N° del
) = O
Benevento 1i, 2 8077, é&ﬁﬁ

Copia per
SETTORE {\B-&\\C0 g e il
SETTORE T 11p w2y il

SETTORE il
» Revisori dei Conti il
ZNucleo di Valutazione il

SRR




COMITATO “FESTA DELL’EMIGRANTE” (/
DURAZZANO BN
TEL.339/2042000 — 349/3174583
ga Provincia di Benevento

AOO: Prot. Generale

el P -{_ RegistroProtocolio Entrata
FRG‘%@?&Q&A i ”NE*#E‘&LO; Nr.Prot 0012399 Data05/06/2008
oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO ALL’ ONOREVOLE
Dest.Presidente Provincia 'ROF ANIELLO CIMITILE

J

_ 561U 2008

B

OGETTO:RICHIESTA CONTRIBUTO.

IL SOTTOSCRITTO DI BIASE VINCENZO IN QUALITA DI
PRESIDENTE DEL COMITATO “FESTA DELL’EMIGRANTE” IN
OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA DODICESIMA
EDIZIONE DELLA “FESTA DELL’EMIGRANTE” CHE SI TERRA’ IL
9 E 10 AGOSTO 2008 IN DURAZZANO.

CHIEDE

ALLA S.V.LA COLLABORAZIONE PER LA SUDDETTA FESTA
MEDIANTE L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO.

In occasione della manifestazione il comitato; allestira anche ‘q'u’est’anno
0-gastronomici finalizzati-alla promozione € valorizzazione delle

ﬁféduzmﬂi tipiche locali. l

IN ATTESA,SI RINGRAZIA

IL PRESIDENTE

ﬁ‘ﬁflj\‘fmi
V3




COMITATO “FESTA DELL’EMIGRANTE”
DURAZZANO BN |
TEL.339/2042000 — 349/3174583

PREVENTIVO SPESE PER LA DODICESIMA EDIZIONE
DELLA “FESTA DELL’EMIGRANTE”

- PUBBLICITA’ EVENTO 1.500,00€
- ALLESTIMENTO STAND - 1.200,00€
- FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 1.000,00€
- SERVICE AUDIO E LUCI 1.400,00€
- MUSICISTI 1.000,00€

TOTALE 6.100,00€



© e ol

FESTA DELL’EMIGRANTE
Associazione senza scopo di lucro
C.F.PIVA 01436040628

Sede sociale: Via Sant’ Angelo, 6
82015 - DURAZZANO (BN)

STATUTO DELIL’ASSOCIAZIONE FESTA DELL’EMIGRANTE

In tre facciate, ecco l’mtero testo dello statuto sociale, sottoscritto dai soci fondatori il giorno
01/07/2008

Art. 1. - E' costituita I'Associazione Festa deli’Emigrante & una libera Associazione di fatto, apatica e
apolitica, con durata illimitata nel tempo e senza scopo di lucro, regolata a norma del Titolo I Cap. III, art. 36 ¢
segg. del codice civile, nonché del presente Statuto.

Art. 2. - L'Associazione Festa dell’Emigrante persegue i seguentl scopi:
- diffondere la cultura musicale nel mondo giovanile e non;
- ampliare la conoscenza della cultura musicale, letteraria ed artistica in genere, attraverso contatti fra
persone, enti ed associazioni;

allargare gli orizzonti didattici di educatori, insegnanti ed operatori sociali, in campo musicale
affinché sappiano trasmettere l'amore per la cultura musicale ed artistica come un bene per la
persona ed un valore sociale;

proporsi come luogo di incontro e di aggregazione nel nome di interessi culturali assolvendo alla
funzione sociale di maturazione e crescita umana e civile, attraverso l'ideale dell'educazione
permanente;

porsi come punto di riferimento per quanti, svantaggiati o portatori di handicap, possano trovare,
nelle varie sfaccettature ed espressioni della musicoterapia, un sollievo al proprio disagio.

Art. 3. - L'associazione Festa del’Emigrante per il raggiungimento dei suoi fini, intende promuovere
varie att1v1ta in partlcolare
+  attivitd culturali: convegm conferenze, dibattiti, semman proiezioni di films e documenti, concerti, corsi di musica
per bambini e ragazzi a partire dai 3 anni e per giovani ed adulti, incontri di musicoterapia;
o attivita di formazione: corsi di aggiornamento teorico/pratici per educatori, insegnanti, operatori sociali, corsi di
perfezionamento in musicoterapia, istituzioni di gruppi di studio e di ricerca;

-« attjvita editoriale: pubblicazione di un bollettino, pubblicazione di atti di convegni, di seminari, nonché degli studi

¢ delle ricerche compiute.

Art. 4. - L'associazione Festa dell’Emigrante & offerta a tutti coloro che, interessati alla realizzazione
delle finalita istituzionali, ne condividono lo spirito e gli ideali.
- soci ordinari: persone o enti che si impegnano a pagare, per tutta la permanenza del vincolo
associativo, la quota annuale stabilita dal Consiglio direttivo;
- soci ordinari: persone, enti o istituzioni che abbiano contribuito in maniera determinante, con la loro
. opera od il loro sostegno ideale ovvero economico alla costituzione dell'associazione. Le quote ¢ il
contributo associativo non & trasmissibile ad eccezione dei trasferimenti a causa di morte e non &
soggetta a rivalutazione.
)
Art. 5. - L'ammissione dei soci ordinari ¢ deliberata, su domanda scritta del richiedente controfirmata
da almeno tre soci, dal Consiglio direttivo.
Contro il rifiuto di ammissione & ammesso appello, entro 30 giorni, al collegio dei probiviri.

Art. 6. - Tutti i soci sono tenuti a rispetiare le norme del presente statuto e l'eventuale regolamento
interno, secondo le deliberazioni assunte dagli organi preposti. In caso di comportamento difforme, che rechi

pregiudizio agli scopi o al patrimenio dell'associazione il Consiglio direttivo dovra intervenire ed applicare le-

seguenti sanzioni: richiamo, diffida, espulsione della Associazione.
I soci espu151 possono ricorrere per iscrifto contro il provvedimento entro trenta giorni al Collegio dei

oroblvm




-

4

Art. 7. - Tutti i soci maggiorenni haunno diritto di voto per l'approvazione e le modificazioni dello
statuto e dei regolamenti e per la nomina degli organi direttivi dell'associazione. Il diritto di voto non pud essere
escluso nepgure in caso di partecipazione temporanea alla vita associativa.

Art. 8. - Le risorse economiche dell'associazione sono costituite da:
- beni, immobili e mobili;
- contributi;
- donazioni e lasciti;
- rimborsi;
- attivitd marginali di carattere commerciale e produttivo;
- ogni altro tipo di entrate.
I contributi degli aderenti sono costituiti dalle quote di associazione annuale, stabilite dal Consiglio
direttivo e da eventuali contributi straordinari stabiliti dall'assemblea, che ne determina I'ammontare. .
Le elargizioni in danaro, le donazioni e i lasciti, sono accettate dall'assemblea, che delibera sulla
utilizzazione di esse, in armonia con finalita statuarie dell'organizzazione.
E’ vietato distribuire, anche in modo indiretto, utili o avanzi di gestione nonché fondi, riserve o capitale
durante la vita dell’ Associazione, salvo che la destinazione o la distribuzione non siano imposte dalla legge.

Art. 9. —L’anno finanziario inizia il 1° gennaio e termina il 31 dicembre di ogni anno.

I1 Consiglio direttivo deve redigere il bilancio preventivo e quello consuntivo.

11 bilancio preventivo e consuntivo deve essere approvato dall’Assemblea ordinaria ogni anno entro il
mese di aprile.

Esso deve essere depositato presso la sede dell’ Associazione entro i 15 giorni precedenti la seduta per
poter essere consultato da ogni associato.

Art. 10. — Gli organi dell’ Associazione sono:
- Passemblea dei soci;
- il Consiglio direttivo;
- il Presidente;
- il Collegio dei revisori se nominato;
- il Collegio dei probiviri;

Art. 11. — L’assemblea dei soci & il momento fondamentale di confronto, atto ad assicurare una corretta
gestione dell’Associazione ed & composta da tutti i soci, ognuno dei quali ha diritto ad un voto, qualunque sia il
valore della quota. Essa ¢ convocata almeno una volta all’anno in via ordinaria, ed in via straordinaria quando sia
necessaria o sia necessaria o sia richiesta dal Consiglio direttivo o da almeno un decimo degli associati.

In prima convocazione I’assemblea ordinaria ¢ valida se & presente la maggioranza dei soci, e delibera
validamente con la maggioranza dei presenti; in seconda convocazione la validita prescinde dal numero dei
presenti.

L’assemblea straordinaria delibera in prima convocazione con la presenza e col voto favorevole della
maggioranza dei soci e in seconda convocazione la validita prescinde dal numero dei presenti.

La convocazione va fatta con avviso pubblico affisso all’albo della sede almeno 15 giorni prima della
data dell’assemblea.

Delle delibere assembleari deve essere data pubblicitd mediante affissione all’albo della sede del
relativo verbale.

Art. 12. — 1’assemblea ordinaria ha i seguenti compiti:
- elegge il Consiglio direttivo, il Collegio dei revisori e il Collegio dei probiviri;
- approva il bilancio preventivi e consuntivo;
- approva il regolamento interno.
L’assemblea straordinaria delibera sulle modifiche dello Statuto e I’eventuale scioglimento
dell’ Associazione. :
All’apertura di ogni seduta I’assemblea elegge un presidente ed un segretario che dovranno sottoscrivere
il verbale finale.

Art. 13. - Il consiglio direttivo & composto da 3 membri, eletti dall’ Assemblea fra i propri componenti.

1l Consiglio direttivo & validamente costituito quando sono presenti 2 membri. I membri del Consiglio
direttivo svolgono la loro attivitd gratuitamente e durano in carica 3 anni. Il consiglio direttivo pud essere
revocato dall’assemblea con la maggioranza di 2/3 dei soci.

Art. 14. — 1l Consiglio direttivo & I'organo esecutivo dell’Associazione Festa del’Emigrante. Si
riunisce in media 2 volte all’anno ed & convocato da:




-

L I
.

A

-

N

t

il presidente;

. - daalmeno 2 dei componenti, su richiesta motivata;

-richiesta motivata e scritta di almeno il 30% dei soci”

11 consiglio direttivo ha tutti i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione.

Nella gestione ordinaria i suoi compiti sono:

- predisporre gli atti da sottoporre all’assemblea;

- formalizzare le proposte per la gestione dell’ Associazione;

- elaborare il bilancio consuntivo che deve contenere le singole voci di spesa e di entrata relative al
periodo di un anno;

- elaborare il bilancio preventivo che deve contenere, suddivise in singole voci, le previsioni delle spese
e delle entrate relative all’esercizio annuale successivo;

- stabilire gli importi delle quote annuali delle varie categorie di soci;

- Di ogni riunioni deve essere redatto verbale da affliggere all’albo dell’ Associazione.

Art. 15. — Il presidente dura in carica tre anni ed & legale rappresentante dell’ Associazione a tutti gli
effetti.

Egli convoca e presiede il Consiglio direttivo, sottoscrive tutti gli atti amministrativi compiuti
dall’ Associazione; pud aprire e chiudere conti correnti bancari e postali e procedure agli incassi.

Conferisce ai soci procura speciale per la gestione di attivita varie, previa approvazione del Consiglio
direttivo.

Art. 16. — 11 Collegio dei revisori & composto da tre soci eletti dall’ Assemblea al di fuori dei componenti
del Consiglio direttivo. Verifica periodicamente la regolarita formale e sostanziale della contabilitd, redige
apposita relazione da allegare al bilancio preventivo e consuntivo.

Art. 17.—11 Collegio dei probiviri & composto da tre soci eletti in assemblea. Dura in carica tre anni.
Decide insindacabilmente, entro trenta giorni dalla presentazione del ricorso, sulle decisioni di
espulsione e sui dinieghi di ammissione.

Art. 18. — Lo scioglimento dell’Associazione & deliberato dall’assemblea straordinaria. II patrimonio
residuo dell’ente deve essere devoluto ad associazione con finalita analoghe o per fini di pubblica utilita, sentito
Porganismo di controllo di cui all’art. 3, comma 190 della legge 23.12.96, n. 662.

Art. 19. — Tutte le cariche elettive sono gratuite.
Al soci compete solo il rimborso delle spese varie regolarmente documentate.

Art. 20. — Per quanto non previsto dal presente statuto valgono le norme di legge vigente in maniera.




